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活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kun

3位2位1位

JリーグオフィシャルVAR・フェアプレーパートナー

Official ヴァンくん

@vfk_goodsグッズ

ジュニオール バホス選手
コヤナギ タツシ

ハーフナー マイク選手小柳 逹司選手

バホス選手の
2試合連続ゴー

ル!

今節も期待しち
ゃうね!!

※商品は全て税込価格

キャッシュレス決済サービス『&Pay』を利用し、ギフティングを行なうこと
となりました！

ギフティングとは、コースごとの金額を入力し、
特典を購入することでチームの応援が可能です！

地域に根ざした決済サービスを利用して、
応援をよろしくお願いいたします！

詳しくは、
こちらから！

スタジアムもおうちも
青赤に染めよう！

毎年大人気のタオルマフラー仕様のキーホルダー！
エンブレムチャームも付いていて、バッグやポーチ、いろんなところに
つけてヴァンフォーレをアピールしよう♪

◆マフラーキーホルダー　￥990

南部町サンクスデー

7/19 SUN18:00
KICK OFF 第6節

VS  大宮アルディージャ



監督：伊藤 彰 監督：高木 琢也
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KICK OFF

TODAY’S POINT! ［ 今節のみどころ ］ VS 大宮アルディージャ

 　金沢とのゲームは、ヴァンフォーレ甲府のストロングポイントが発揮された。小柳の
ゴールは内田のCKからマイクのヘディングシュートのこぼれ球から生まれた。2点目は
バホスのスピードを活かす野澤の絶妙なスルーパスが演出した。後半、体力的に厳し
くなった時間帯には、金園が献身的に前からディフェンスし、泉澤がボールキープして
時間を稼いだ。ディフェンス陣も体を張ったアグレッシブなプレーを見せ、際立った
個性が集団として噛み合ってきた。今節対戦する大宮は、高い組織力で攻撃も守備も
隙のない戦いを 90 分間続けることができるチームだ。7/11 のヴェルディとの一戦は
ボール支配率31％ながらもゲームの主導権は大宮が握っていた。ヴァンフォーレ甲府は
多彩なストロングポイントを活かし、揺さぶり続けることで勝機を見出したい。厳しい
戦いが予想されるが上位進出のきっかけにしたいところだ。
　連戦が続く中、勝利のためにはサポーターのみなさんの力が必要です。アグレッシブ
に戦う選手に様々な場所からの後押しを今節もお願いします。

PLAYER LIST

FORMATION & DATA

［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ 

チームスタッツ チームスタッツ

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.5
8.8
15.8
421.0

(6)
(14)
(7)

(15)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.3
23.3
14.0
6.8

(19)
(11)
(21)
(19)
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データ提供：

岡西
31

フィリップ クリャイッチ
40

ハーフナー マイク
44

ジュニオール バホス
29

太田
18

ドゥドゥ
10

野澤
6

武田
14

黒川
10

近藤
14

三門
7

河本
3

西村
24

河面
6

小野
41

戸島27

渡部
13

酒井
20

今津

新井

5

8

内田
39

小柳
3

甲府の試合日程 /結果

6/27 2 H △ 3 ─ 3新潟
月日 節 H/A スコア /時間対戦チーム

7/11 4 H ○ 2 ─ 1金沢
7/04 3 A △ 1 ─ 1松本

大宮の試合日程 /結果

6/27 2 A ─ 1 ─ 0

7/11 4 H ─ 1 ─ 0
7/04 3 H ─ 2 ─ 0

7/25 7 H ─ 18:00
─

千葉
7/15 5 A ─東京V

7/25 7 H ─ 19:00
7/15 5 A ─ ─

千葉

東京V
群馬

松本
栃木

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

0
0
3
0
2
1
0
0
0
0

［ 前々節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 

チーム内ランキング

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.5
11.3
11.3
413.5

(6)
(4)

(19)
(16)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

2.0
30.8
21.5
9.5

(11)
(2)
(3)

(11)

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

0
1
2
0
1
0
0
0
1
1

渡部 大輔
西村 彗祐
黒川 淳史
小野 雅史
富山 貴光

1
1
1
1
1

酒井 宣福
近藤 貴司
翁長 聖

1
1
1

チーム内ランキング

※下記データは7月14日時点のものです。 

※ 7/14時点のデータです

月日 節 H/A スコア /時間対戦チーム

開催日 時間 開催日 時間対戦［H］ ［A］ 対戦［H］ ［A］

7/18

7/18

7/19

7/19

7/19

19:00

19:00

18:00

18:00

18:00

千葉

山口

栃木

松本

新潟

東京V

琉球

金沢

群馬

山形

18:30

18:30

19:00

19:00

19:00

磐田

京都

水戸

岡山

徳島

北九州

愛媛

町田

長崎

福岡

7/19

7/19

7/19

7/19

7/19

他会場の対戦カード

1

3

4

5

6

7

9

10

11

13

14

15

17

18

20

21

22

24

26

27

28

30

31

36

37

39

40

41

42

46

50

3

4

0

3

4

4

1

3

2

3

4

0

1

4

3

0

4

3

1

3

4

0

0

0

0

0

1

3

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

GK

DF

DF

MF

DF

MF

MF

MF

MF

DF

MF

MF

FW

MF

MF

GK

MF

DF

MF

FW

FW

FW

GK

FW

FW

MF

GK

MF

DF

GK

DF

笠原 昂史

河本 裕之

ヴィターリス マクシメンコ

石川 俊輝

河面 旺成

三門 雄大

菊地 俊介

黒川 淳史

奥抜 侃志

渡部 大輔

近藤 貴司

大山 啓輔

ネルミン ハスキッチ

イッペイ シノヅカ

酒井 宣福

加藤 有輝

翁長 聖

西村 慧祐

小島 幹敏

戸島 章

富山 貴光

藤沼 拓夢

ジョーンズ レイ

吉永 昇偉

髙田 颯也

嶋田 慎太郎

フィリップ クリャイッチ

小野 雅史

山越 康平

松本 健太

畑尾 大翔

NO. Pos. 氏名 出場数 得点

PLAYER LIST ［大宮］ 

　開幕からチームのピンチを幾度と
なく救ってきた岡西。VFKになくては
ならない守護神だ。
　第4節の金沢戦では、相手の怒涛
の波状攻撃に対し、見事なセービング
と的確な指示で 1失点に押さえ込み、
待望の今季初勝利をもぎ取った。
　今日もその手に勝利を掴むファイ
ンセーブを見せてほしい。
　迫りくる相手の猛攻に、自信をつけ
た守護神・岡西が立ちはだかる！

今節の注目選手 !!今節の注目選手 !!今節の注目選手 !!

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

ドゥドゥ
ジュニオール バホス

小柳 達司
太田 修介

2
2
1
1

野澤 英之 
泉澤 仁
金園英学

ジュニオール バホス

1
1
1
1

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

河田 晃兵
184/73

‘87.10.13
1/0

ガンバ大阪

カワタ コウヘイ フジタ マサト コヤナギ タツシ ヤマモト ヒデオミ ノザワ ヒデユキ ナカヤマ リク

藤田 優人
176/75

‘86.05.08
2/0

サガン鳥栖

小柳 達司
180/76

‘90.02.07
3/1

ザスパクサツ群馬

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
4/0

ジェフユナイテッド市原

今津 佑太
184/78

‘95.07.08
4/0

流通経済大

野澤 英之
180/71

‘94.08.15
3/0
愛媛 FC

中山 陸
174/64

‘01.01.22
0/0

東海大相模高

1 2 3 4 5 6 71 2 3 4 5 6 7

GK DF DF DF DF MF MFNEWNEW

イマヅ ユウタ

ハシヅメ ユウキ

橋爪 勇樹
175/65

‘90.08.10
0/0

山梨学院大

ジュニオール バホス
183/77

‘93.04.19
4/2
FC岐阜

28 2928 29

MF FW

強敵大宮をホームで打ち破り、上昇気流に乗ろう！！！

 　大宮の下部組織在籍時に年代別代表
に度々選出され、2016 シーズンからトップ

昇格。左膝前十字靭帯損傷の大怪我を乗り越え、水戸への期限
付き移籍を経て、今シーズン大宮へ復帰した。機敏にピッチを動
き回り、球際でアグレッシブに勝負してくるプレーに要注意だ。

ビジターチームの注目選手

10  黒川 淳史
クロカワ アツシ

©J.LEAGUE

アライ リョウヘイ

新井 涼平
183/67

‘90.11.03
4/0

ギラヴァンツ北九州

88

MF

タケダ ショウヘイ ナカムラ リョウタロウ マツダ リキ

武田 将平
181/73

‘94.04.04
3/0

ファジアーノ岡山

中村 亮太朗
179/70

‘97.09.27
1/0
中央大

松田 力
175/70

‘91.07.24
4/0

アビスパ福岡

14 15 1614 15 16

MF MF FWNEW NEW

泉澤 仁
165/63

‘91.12.17
4/0

横浜F・マリノス

イズミサワ ジン

1111

MF NEW

12
サポーター
12
サポーター

NEW

カナゾノ ヒデタカ

金園 英学
184/78

‘88.09.01
3/0

北海道コンサドーレ札幌

1717

FW

コバヤシ イワナ

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
0/0
専修大

MF

2727
ヤマダ リク

山田 陸
176/72

‘98.04.15
1/0

AC長野パルセイロ

MF

オオタ シュウスケ ミヤザキ ジュンマ ナカシオ ダイキ アラキ ショウ

太田 修介
176/70

‘96.02.23
3/1

日本体育大

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
0/0

山梨学院高

中塩 大貴
181/67

‘97.06.08
1/0
立正大

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
1/0
国士舘大

18 19 20 21 2418 19 20 21 24

FW FW DF MFNEW

イトウ アキラ

伊藤 彰
‘72.09.19
大宮アルディージャ

監督

ハーフナー マイク
194/92

‘87.05.20
2/0

バンコク・ユナイテッドFC

4444

FW

ウチダ ケンタ

内田 健太
178/69

‘89.10.02
4/0

モンテディオ山形

3939

DF NEW

NEW

http://go-plus.co.jp

常に前身・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

オカニシ コウスケ イルマガワ ケイタ

岡西 宏祐
186/80

‘90.07.17
4/0
中央大

入間川 景太
179/71

‘99.05.20
0/0

AC長野パルセイロ

31 3231 32

GK DF

コイズミ ユウト

小泉 勇人
192/83

‘95.09.14
0/0

ザスパクサツ群馬

3333

GK 特別指定

ハセガワ モトキ

長谷川 元希
177/70

‘98.12.10
0/0

法政大（在籍中）

3535

MF

セキグチ マサヒロ

関口 正大
172/66

‘98.04.21
0/0

法政大（在籍中）

3636

DF

ラファエル
190/80

‘83.05.27
1/0

フィゲイレンセ FC

ドゥドゥ
180/75

‘90.04.21
4/2

アビスパ福岡

9 109 10

FW FWNEW

 選手の詳しい情報はオフィシャルモバイルサイトをご覧くだ
さい→

特別指定

GK31 岡西 宏祐

1

1

3

4

5

6

7

8

9

9

9

12

13

13

15

16

17

17

19

20

21

22

順位 チーム名 勝点 試合 勝 分 負 得失点差

順位表

大宮アルディージャ 12 4 4 0 0 5

Ｖ・ファーレン長崎 12 4 4 0 0 5

徳島ヴォルティス 7 4 2 1 1 4

京都サンガF.C. 7 4 2 1 1 3

アルビレックス新潟 7 4 2 1 1 2

ジュビロ磐田 7 4 2 1 1 1

ギラヴァンツ北九州 6 4 2 0 2 4

ジェフユナイテッド千葉 6 4 2 0 2 2

ヴァンフォーレ甲府 6 4 1 3 0 1

ＦＣ町田ゼルビア 6 4 1 3 0 1

愛媛ＦＣ 6 4 2 0 2 1

松本山雅ＦＣ 5 4 1 2 1 0

モンテディオ山形 5 4 1 2 1 -1

ファジアーノ岡山 5 4 1 2 1 -1

ツエーゲン金沢 4 4 1 1 2 0

栃木ＳＣ 4 4 1 1 2 -1

水戸ホーリーホック 4 4 1 1 2 -2

アビスパ福岡 4 4 1 1 2 -2

レノファ山口ＦＣ 4 4 1 1 2 -3

東京ヴェルディ 2 4 0 2 2 -4

ＦＣ琉球 1 4 0 1 3 -7

ザスパクサツ群馬 0 4 0 0 4 -8

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
 （）内はリーグ順位

※試合平均値
 （）内はリーグ順位
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